
 
 
 
  

 
 
  
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 49 DEL 23/03/2023 

 

OGGETTO: Aggiornamento Codice di Comportamento ed Approvazione Codice disciplinare per 
i dipendenti della Sanitaservice Asl Ta S.r.l. Unipersonale 

 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO CHE  
- per il raggiungimento della propria missione, che consiste nell'importante attività di supporto 
strumentale alla ASL di Taranto, la Sanitaservice Asl Ta S.r.l. Unipersonale intende focalizzare con 
sempre maggiore incisività l'attenzione sulla qualità dei propri servizi che non può prescindere 
dalla diffusione e dal consolidamento  di una cultura di integrità, trasparenza, efficienza e cortesia  
nella conduzione  delle attività, a tutela  della trasparenza, buon andamento ed imparzialità della 
propria azione cui sono ispirati i doveri di comportamento dei propri dipendenti e le aspettative 
degli utenti;  
- l' aggiornamento del codice di comportamento, a seguito delle modiche intervenute sul decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e l’ adozione del Codice disciplinare e  Regolamento per 
l’applicazione delle Sanzioni Disciplinari ad esso connesso, rappresenta una delle "azioni e misure" 
principali di attuazione delle strategie di prevenzione della Corruzione a livello decentrato a cui 
deve adeguarsi anche la società in house; 
CONSIDERATO : 
- il conferimento dell’incarico di Amministratore Unico pro-tempore della Società in house  
Sanitaservice ASL TA S.r.l. Unipersonale ricevuto nell’Assemblea ordinaria del 26 Gennaio 2023 con 
relativa accettazione; 
- la delibera ANAC n.1134 del 08.11.2017 recante "Nuove Linee guida per l'attuazione della 
normativa in materia di prevenzione della  corruzione e trasparenza da  parte delle società e degli 
enti di diritto privato controllati e partecipati  dalle pubbliche  amministrazioni e dagli enti pubblici  
economici"; 
- la delibera ANAC n.141/2019 di adeguamento agli obblighi di pubblicazione, secondo quanto 
stabilito dall'allegato 2.2 della stessa delibera;  
- il PNA 2022 adottato con Delibera n. 7 del 17 gennaio 2023 ed il PNA 2019 nelle indicazioni ivi 
fornite, cui si rinvia; 
- la delibera ANAC n.177 del 19.02.2020 "Linee guida in materia di Codici di comportamento delle 
amministrazioni   pubbliche"; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,così come aggiornato da Legge di conversione 29 
giugno 2022, n. 79, recante: «Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR).», di conversione del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36; 
VISTA la proposta di aggiornamento del Codice di Comportamento e di adozione del Codice 
disciplinare e Regolamento per l’applicazione delle Sanzioni Disciplinari presentata dal 
Responsabile della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Dott.ssa Serena Urago, 
nominata con Determinazione n.16 del 12.09.2019 dell'Amministratore Unico; 
 



TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a fare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. DI APPROVARE il Codice di comportamento, a seguito delle modiche intervenute sul decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

3. DI APPROVARE il   Codice disciplinare e  Regolamento per l’applicazione delle Sanzioni 
Disciplinari; di pubblicare sul sito istituzionale della società, sul link www.sanitaserviceaslta.it. 
il Codice di Comportamento, a seguito delle modiche intervenute sul decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165   ed il Codice disciplinare e  Regolamento per l’applicazione delle Sanzioni 
Disciplinari ad esso connesso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

L’Amministratore Unico Sanitaservice 
Dott.ssa Maria Rosa Di Leo 

  

http://www.sanitaserviceaslta.it/
http://www.sanitaserviceaslta.it/

		2023-03-31T14:55:49+0000
	DI LEO MARIA ROSA




